
 

ANEXO 
1.​Video presentación del caso 

Link a YouTube: https://www.youtube.com/watch?v=Fs2q0H51uvc  

2.​Key art de Nuestro Reino 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Fs2q0H51uvc


3.​Fotos en entrevistas 

 

 

 

 

 

4.​Foto de Maxi con el elenco del corto en la Avant premiere 

 

 

 



 

5.​Coberturas destacadas 
●​ Infobae [Cultura]: “Nuestro reino”: una mirada amorosa desde la 

neurodiversidad​
 

●​ Clarín [Espectáculos]: Nuestro Reino: el corto sobre el autismo 
dirigido por un joven con autismo​
 

●​ La Nación [Comunidad]: Nuestro Reino, el conmovedor corto repleto 
de actrices famosas que explora una conexión única entre un niño 
con autismo y una maestra ​
 

●​ Infobae [Teleshow]: Nuestro Reino, una película que visibiliza la 
neurodiversidad desde el amor y la empatía​
 

●​ TN [Show]: “Nuestro Reino”: el corto autobiográfico que nos ayuda a 
comprender desde el amor a la neurodiversidad 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.infobae.com/cultura/2024/11/12/nuestro-reino-una-mirada-amorosa-desde-la-neurodiversidad/
https://www.infobae.com/cultura/2024/11/12/nuestro-reino-una-mirada-amorosa-desde-la-neurodiversidad/
https://www.infobae.com/cultura/2024/11/12/nuestro-reino-una-mirada-amorosa-desde-la-neurodiversidad/
https://www.infobae.com/cultura/2024/11/12/nuestro-reino-una-mirada-amorosa-desde-la-neurodiversidad/
https://www.lanacion.com.ar/comunidad/nuestro-reino-el-conmovedor-corto-repleto-de-actrices-famosas-que-explora-una-conexion-unica-entre-nid06012025/
https://www.lanacion.com.ar/comunidad/nuestro-reino-el-conmovedor-corto-repleto-de-actrices-famosas-que-explora-una-conexion-unica-entre-nid06012025/
https://www.lanacion.com.ar/comunidad/nuestro-reino-el-conmovedor-corto-repleto-de-actrices-famosas-que-explora-una-conexion-unica-entre-nid06012025/
https://www.infobae.com/teleshow/2024/11/23/nuestro-reino-una-pelicula-que-visibiliza-la-neurodiversidad-desde-el-amor-y-la-empatia/
https://www.infobae.com/teleshow/2024/11/23/nuestro-reino-una-pelicula-que-visibiliza-la-neurodiversidad-desde-el-amor-y-la-empatia/
https://tn.com.ar/show/famosos/2024/11/23/nuestro-reino-el-corto-autobiografico-que-nos-ayuda-a-comprender-desde-el-amor-a-la-neurodiversidad/
https://tn.com.ar/show/famosos/2024/11/23/nuestro-reino-el-corto-autobiografico-que-nos-ayuda-a-comprender-desde-el-amor-a-la-neurodiversidad/


 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Reporte de gestión 



 





















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Clipping consolidado 

 
 

Orden País Campaña Medio Fecha Tier 
Tipo de 
medio 

Tipo de 
clip Audiencia Link 

1 Argentina Festivales Citi 1/6/2024 3 
Social 
media Post 800 

https://www.linkedin.com/
posts/adrianaturek_global
communityday-neurodive
rsidad-nuestroreino-activi
ty-7212140560692703232-
HH6T?utm_source=share
&utm_medium=member_
desktop 

2 Argentina Laura Novoa Minuto Neuquén 8/6/2024 2 Online Mención 80.000 

https://www.minutoneuq
uen.com/entretenimiento/
2024/6/8/cuanto-crecieron
-asi-estan-hoy-mora-franc
o-los-hijos-de-laura-novoa
-351154.html 

3 Argentina Festivales Escribiendo cine 
29/08/202

4 2 Online Nota 315 

https://www.escribiendoci
ne.com/noticias/2024/08/2
9/18255-film-argentino-en
-el-festival-de-cine-de-ho
bnobben 

4 Argentina Festivales 
Periodismo del 
Mercosur 

29/08/202
4 3 Online Nota 50 

https://www.periodismod
elmercosur.com.ar/el-dire
ctor-argentino-que-partici
pa-en-un-festival-de-cine-
de-estados-unidos/ 

5 Mercosur Festivales Medios Agrupados 31/8/2024 3 Online Nota 270 

https://www.mediosagrup
ados.com.ar/el-director-ar
gentino-que-participa-en-
un-festival-de-cine-de-est
ados-unidos/ 

6 Argentina Festivales 
El bazar del 
espectáculo 1/9/2024 3 Online Nota 50 

https://elbazardelespectac
ulo.blogspot.com/2024/09
/nuestro-reino-fecha-estre
no.html 

7 Argentina Festivales Primera Fila 1/9/2024 3 
Streamin

g Mención 1.890 

https://youtu.be/Ozfgg93T
ZdM?si=I6dqTMkLaR2faZs
M 

8 Argentina Festivales FWTV 1/9/2024 - 
Social 
media Story 2.300 

https://www.instagram.co
m/reel/C_ZAxG8Peoo/?igs
h=MWY2ZW96ZndjeG9pa
g== 

9 Argentina Festivales Funcinema 4/9/2024 3 Online Nota 100 

https://www.funcinema.co
m.ar/2024/09/un-corto-ar
gentino-sobre-neurodiver

https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.linkedin.com/posts/adrianaturek_globalcommunityday-neurodiversidad-nuestroreino-activity-7212140560692703232-HH6T?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.minutoneuquen.com/entretenimiento/2024/6/8/cuanto-crecieron-asi-estan-hoy-mora-franco-los-hijos-de-laura-novoa-351154.html
https://www.escribiendocine.com/noticias/2024/08/29/18255-film-argentino-en-el-festival-de-cine-de-hobnobben
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https://www.mediosagrupados.com.ar/el-director-argentino-que-participa-en-un-festival-de-cine-de-estados-unidos/
https://www.mediosagrupados.com.ar/el-director-argentino-que-participa-en-un-festival-de-cine-de-estados-unidos/
https://elbazardelespectaculo.blogspot.com/2024/09/nuestro-reino-fecha-estreno.html
https://elbazardelespectaculo.blogspot.com/2024/09/nuestro-reino-fecha-estreno.html
https://elbazardelespectaculo.blogspot.com/2024/09/nuestro-reino-fecha-estreno.html
https://elbazardelespectaculo.blogspot.com/2024/09/nuestro-reino-fecha-estreno.html
https://youtu.be/Ozfgg93TZdM?si=I6dqTMkLaR2faZsM
https://youtu.be/Ozfgg93TZdM?si=I6dqTMkLaR2faZsM
https://youtu.be/Ozfgg93TZdM?si=I6dqTMkLaR2faZsM
http://fwtv.tv/
https://www.instagram.com/reel/C_ZAxG8Peoo/?igsh=MWY2ZW96ZndjeG9pag==
https://www.instagram.com/reel/C_ZAxG8Peoo/?igsh=MWY2ZW96ZndjeG9pag==
https://www.instagram.com/reel/C_ZAxG8Peoo/?igsh=MWY2ZW96ZndjeG9pag==
https://www.instagram.com/reel/C_ZAxG8Peoo/?igsh=MWY2ZW96ZndjeG9pag==
https://www.funcinema.com.ar/2024/09/un-corto-argentino-sobre-neurodiversidad-se-ve-en-el-hobnobben-film-festival/
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https://www.funcinema.com.ar/2024/09/un-corto-argentino-sobre-neurodiversidad-se-ve-en-el-hobnobben-film-festival/


sidad-se-ve-en-el-hobnob
ben-film-festival/ 

10 Argentina 
Entrevista a 
Maxi CNN Radio 15/09/2024 1 Radio 

Entrevist
a 20.693 

https://drive.google.com/fil
e/d/14lBX6GmKT-Dl9xdgP
hjJp4JUb4zPd6js/view?us
p=drive_link 

11 Argentina Festivales Foro de baires 11/10/2024 3 Online Nota 325 

https://forodebaires.com.a
r/nuestro-reino-el-cortom
etraje-del-director-argenti
no-maximiliano-wurzel-q
ue-recorre-el-mundo/ 

12 Colombia Festivales Bogotá Cultura 1/11/2024 3 Online Mención 196.466 

https://bogota.gov.co/que-
hacer/cultura/festival-de-c
ine-de-bogota-2024 

13 Argentina Varios 
Maximiliano 
Wurzel 1/11/2024 - 

Social 
media Post 2.600 

https://www.instagram.co
m/maximilianowurzel/ 

14 Argentina Varios 
Maximiliano 
Wurzel 1/11/2024 - 

Social 
media Post 400 

https://www.facebook.co
m/maximiliano.wurzel 

15 Argentina Varios 
Maximiliano 
Wurzel 1/11/2024 - 

Social 
media Post 1.000 

https://www.linkedin.com/
in/maximiliano-wurzel/ 

16 Argentina Politeama Film Suez 1/11/2024 - Online Post 294.000 
https://www.youtube.com
/watch?v=gq-9k0fjHEo 

 

17 Argentina 
Avant + 
Politeama Foro de Baires 4/11/2024 3 Online Nota 325 

https://forodebaires.com.a
r/julian-weich-y-laura-nov
oa-participaron-de-la-ava
nt-premiere-de-nuestro-r
eino-el-corto-sobre-amor
-y-neurodiversidad/ 

18 Argentina Politeama Total Medios 5/11/2024 3 Trade Nota 265 

https://www.totalmedios.c
om/nota/58189/el-corto-a
utobiografico-de-un-cine
asta-autista-llega-al-teatr
o-politeama 

19 Argentina 
Avant 
Premiere Cinema by Lai 9/11/2024 3 

Social 
media Story 750  

20 Argentina 
Avant 
Premiere Valen Farias 9/11/2024 1 

Social 
media Story 20.000  

21 Argentina 
Avant 
Premiere Cine a fondo 9/11/2024 3 

Social 
media Post 750 

https://www.instagram.co
m/p/DCKdAQQJ2gQ/ 

22 Argentina 
Avant 
Premiere Roberto Schenone 9/11/2024 3 

Social 
media Story 750  

23 Argentina 
Avant 
Premiere Javier Luzi 9/11/2024 3 

Social 
media Story 750  

24 Argentina 
Avant 
Premiere Primera Fila 9/11/2024 1 

Social 
media Story 20.000  

25 Argentina 
Avant 
Premiere Salidas inclusivas 9/11/2024 3 

Social 
media Story 750  

26 Argentina 
Avant 
Premiere Empujando límites 9/11/2024 2 

Social 
media Story 12.400  

https://www.funcinema.com.ar/2024/09/un-corto-argentino-sobre-neurodiversidad-se-ve-en-el-hobnobben-film-festival/
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27 Argentina 
Avant 
Premiere Laura Novoa 9/11/2024 1 

Social 
media Story 20.000  

28 Argentina 
Avant 
Premiere Paula Morales 9/11/2024 1 

Social 
media Story 20.000  

29 Argentina 
Avant 
Premiere Valentina Bassi 9/11/2024 3 

Social 
media Story 3.500  

30 Argentina 
Avant 
Premiere 

Tan autista que 
duele 9/11/2024 3 

Social 
media Post 750 

https://www.instagram.co
m/tan.autista.que.duele/r
eel/DCMVlIVpewo/ 

31 Argentina 
Nuestro 
Reino El Planeta Urbano 9/11/2024 1 Diario Mención 17.693 

https://drive.google.com/fi
le/d/1kJzneg6Y_I7ILQ_pC
Wj0CCEktE16d6sk/view?u
sp=drive_link 

32 Argentina 
Nuestro 
Reino El Planeta Urbano 9/11/2024 1 Online Mención 20.693 

https://elplanetaurbano.c
om/2024/11/laura-novoa-
mientras-haya-chicos-qu
e-quieran-estudiar-cine-e
l-arte-no-desaparecera/ 

33 Argentina Politeama Con pochoclos 9/11/2024 3 Online Nota 710 

https://conpochoclos.com
/peliculas/nuestro-reino-el
-corto-autobiografico-real
izado-por-cineasta-autist
a-llega-al-teatro-politeam
a/ 

34 Argentina 
Avant 
Premiere Aldea de las Luces 9/11/2024 3 

Social 
media Post 80 

https://www.instagram.co
m/p/DCLMnjYxq0p/?igsh=
NGVvZTFkMHhxNnIz 

35 Argentina 
Avant 
Premiere Julian Weich 9/11/2024 2 

Social 
media Story 25.000 

https://www.instagram.co
m/s/aGlnaGxpZ2h0OjE4M
zM2MDkzNDEyMTQ2Njg
0?story_media_id=349781
2541177085434&igsh=bW
hhZ3hzOXRicW11 

 

36 Argentina 
Avant 
Premiere Bruno Nicolini 9/11/2024 3 

Social 
media Story 400 

https://www.instagram.co
m/s/aGlnaGxpZ2h0OjE4M
zM2MDkzNDEyMTQ2Njg
0?story_media_id=34979
73223587626016&igsh=b
WhhZ3hzOXRicW11 

37 Argentina 
Avant 
Premiere Cultureando Pop 9/11/2024 3 

Social 
media Story 3.000 

https://www.instagram.co
m/s/aGlnaGxpZ2h0OjE4M
zM2MDkzNDEyMTQ2Njg
0?story_media_id=34986
21040006213837&igsh=b
WhhZ3hzOXRicW11 

38 Argentina 
Avant 
Premiere 

Pochoclera 
Recomienda 9/11/2024 3 

Social 
media Story 1.200 

https://www.instagram.co
m/s/aGlnaGxpZ2h0OjE4M
zM2MDkzNDEyMTQ2Njg
0?story_media_id=34985
29807485352057&igsh=b
WhhZ3hzOXRicW11 
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otagonicos-de-laura-novo
a-e-ian-galo--se-presento
--nuestro-reino---un-cort
o-para-concientizar-sobre
-el-autismo_a6730b3fd56
3d6033fdb6a408 

40 Argentina 
Avant + 
Politeama El Argentino 10/11/2024 2 Online Nota 2.535 

https://elargentinodiario.c
om.ar/espectaculos/10/11/
2024/nuestro-reino-un-co
rtometraje-sobre-autism
o-que-desafia-prejuicios-
y-redescubre-el-amor/ 
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Avant + 
Politeama TN 10/11/2024 1 TV Entrevista 1.200.000  

42 Argentina 
Avant + 
Politeama Con pochoclos 10/11/2024 3 Online Nota 710 

https://conpochoclos.com
/peliculas/se-llevo-a-cabo-
la-avant-premiere-de-nu
estro-reino-el-cortometra
je-de-maximiliano-wurzel
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43 Argentina 
Avant + 
Politeama Laura Novoa 10/11/2024 2 

Social 
media Post 9.000 

https://www.instagram.co
m/reel/DCNW4q4vtnN/?i
gsh=dGpraXZ6cHdmaDE
w 

44 Argentina 
Avant 
Premiere Nihao.Emma 10/11/2024 3 

Social 
media Post 2.000 

https://www.instagram.co
m/p/DCNadRmvGSf/?igs
h=MXUydDZqZXZ1czl5MA
== 
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Avant + 
Politeama El Noticiero Digital 11/11/2024 3 Online Nota 1.046 

https://elnoticierodigital.c
om.ar/2024/11/11/con-prot
agonicos-de-laura-novoa-
e-ian-galo-se-presento-n
uestro-reino-un-corto-par
a-concientizar-sobre-el-a
utismo/ 

46 Argentina 
Avant + 
Politeama 

El espectador 
emancipado 11/11/2024 3 Online Nota 100 

https://elespectadoreman
cipado.blogspot.com/202
4/11/julian-weich-y-laura-
novoa-participaron.html 
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Avant + 
Politeama Telefé 11/11/2024 2 Online Nota 22.776 

https://noticias.mitelefe.c
om/espectaculos/con-pro
tagonicos-de-laura-novoa
-e-ian-galo-se-presento-n
uestro-reino-un-corto-par
a-concientizar-sobre-el-a
utismo/ 
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izar-sobre-el-autismo/ 
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Jorge Amado 
Group 11/11/2024 3 Online Nota 120 

https://jorgeamadogroup.
com.ar/ultimas-noticias/a
vant-julian-weich-y-laura-
novoa-formaron-parte-de
-la-avant-premiere-del-d
ocumental-nuestro-reino
-el-corto-sobre-amor-y-n
eurodiversidad/ 
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Avant 
Premiere Imperio Jorge 11/11/2024 3 Online Nota 120 

https://imperiogeorge.co
m.ar/uncategorized/avant
-julian-weich-y-laura-nov
oa-formaron-parte-de-la-
avant-premiere-del-docu
mental-nuestro-reino-el-
corto-sobre-amor-y-neur
odiversidad/ 
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Avant 
Premiere 

La vidriera Jorge 
Amado 11/11/2024 3 Online Nota 120 

https://lavidrieradejorgea
mado.ar/blog/2024/11/11/a
vant-julian-weich-y-laura-
novoa-formaron-parte-de
-la-avant-premiere-del-d
ocumental-nuestro-reino
-el-corto-sobre-amor-y-n
eurodiversidad/ 
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Premiere Buenos Aires ABC 11/11/2024 3 Online Nota 120 

https://buenosairesabc.co
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nt-julian-weich-y-laura-n
ovoa-formaron-parte-de-l
a-avant-premiere-del-do
cumental-nuestro-reino-
el-corto-sobre-amor-y-ne
urodiversidad/ 
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Premiere Infama 11/11/2024 3 Online Nota 120 

https://infama.com.ar/esp
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ch-y-laura-novoa-formaro
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miere-del-documental-n
uestro-reino-el-corto-sob
re-amor-y-neurodiversida
d/ 
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-sobre-amor-y-neurodive
rsidad/ 
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nuestro-reino-un-corto-p
ara-concientizar-sobre-el
-autismo/ 

66 Argentina 
Avant + 
Politeama Mi Telefe Cordoba 11/11/2024 1 Online Nota 7.549 

https://cordoba.mitelefe.c
om/espectaculos/con-pro
tagonicos-de-laura-novo
a-e-ian-galo-se-presento-
nuestro-reino-un-corto-p
ara-concientizar-sobre-el
-autismo/ 

67 Argentina 
Avant + 
Politeama CIC 11/11/2024 3 

Social 
media Post 450 

https://www.instagram.co
m/p/DCPkP2IPbM7/?igsh
=MXd0ZTN4Z2FxOHlzcQ
== 

68 Argentina 
Avant + 
Politeama CIC 11/11/2024 3 Online Nota 50 

https://www.cic.edu.ar/po
st/avant-premiere-del-cor
tometraje-nuestro-reino-
antes-del-estreno-en-el-t
eatro-politeama 

69 Argentina Politeama CEA Solidario 11/11/2024 3 
Social 
media Post 500 

https://www.instagram.co
m/p/DCO1SYax5yO/?igsh=
dzMxcWxlczM4YXRq 

70 Argentina 
Avant + 
Politeama Infobae 12/11/2024 1 Online Nota 520.000 

https://www.infobae.com/
cultura/2024/11/12/nuestro
-reino-una-mirada-amor
osa-desde-la-neurodivers
idad/ 

 

71 Argentina 
Avant + 
Politeama Radio Mantilla 12/11/2024 3 Online Nota 65 

https://radiomantilla.co
m.ar/a-nota/133853/nuest
ro-reino-una-mirada-am
orosa-desde-la-neurodiv
ersidad- 

72 Argentina 
Nuestro 
Reino Primera Fila 12/11/2024 3 Streaming Nota 1.890 

https://youtu.be/T1X9tOZ
qxVA?si=UC42dUIkFf1TY
_WV 

73 Argentina 
Avant 
Premiere Ian Moche 12/11/2024 2 

Social 
media Post 25.000 

https://www.instagram.c
om/p/DCSyvGJM270/?ig
sh=MTlwM2hxZzFzdnlrd
Q== 

74 Colombia Festivales El tiempo 15/11/2024 3 Online Nota 100.000 

https://www.eltiempo.co
m/cultura/gente/inicia-el
-festival-de-cine-en-bog
ota-agendese-y-conozca
-las-salas-a-las-que-pue
de-asistir-3400239 

75 Argentina 
Avant 
Premiere 

Grupo Sancor 
Seguros 15/11/2024 3 

Social 
media Post 800 

https://www.linkedin.co
m/posts/grupo-sancor-s
eguros_diversidad-grup
osancorseguros-nuestro
reino-activity-7267193253
731450880-tDOI?utm_so
urce=share&utm_mediu
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m=member_desktop 

76 Argentina Politeama Salidas inclusivas 15/11/2024 3 
Social 
media Post 1.200 

https://www.instagram.c
om/p/DCZ-_VBPlsa/?igs
h=bTlkdjQzM2Y3bWVu 

77 Argentina Entrevista Radio Milenium 20/11/2024 2 Radio Entrevista 15.693 

https://drive.google.com/
file/d/18skBs_HOmwv1H
d9QPKMt_vJNhbTv41D9/
view?usp=drive_link 

78 Argentina Politeama Panaacea 20/11/2024 3 
Social 
media Post 2.100 

https://www.instagram.c
om/p/DCnPV-GNXKs/?ig
sh=MW10azl3Zmxsd2Vr
NQ%3D%3D 

79 Argentina 
Nuestro 
Reino Telenoche 21/11/2024 1 TV Nota 1.200.000 

https://www.youtube.co
m/watch?v=DqyQuUEm
pns&ab_channel=Teleno
che 

80 Argentina Politeama 
Tu portal de 
noticias barriales 21/11/2024 3 Online Nota 32 

https://tuportaldenoticia
sbarriales.com.ar/se-estr
ena-nuestro-reino-el-cor
to-dirigido-y-protagoniz
ado-por-un-cineasta-ne
urodivergente-que-conc
ientiza-sobre-el-autismo
/ 

81 Argentina Politeama Perfil 21/11/2024 1 Online Entrevista 10.000 

https://www.perfil.com/n
oticias/cultura/nuestro-r
eino-el-emotivo-corto-s
obre-la-neurodiversidad-
con-laura-novoa-e-ian-
moche.phtml 

82 Argentina Politeama Adeei 21/11/2024 3 
Social 
media Post 450 

https://www.instagram.c
om/p/DCo0YQPxZzU/?ig
sh=bHlxZmJsb29mbXRp 

83 Argentina Reseña TN 22/11/2024 1 Online Nota 132.000 

https://tn.com.ar/show/ci
ne-series/2024/11/22/se-e
strena-nuestro-reino-el-
corto-de-un-cineasta-co
n-autismo-que-busca-c
oncientizar-y-derribar-m
itos/ 

84 Argentina Entrevista Escribiendo cine 22/11/2024 3 Online Entrevista 315 

https://www.escribiendo
cine.com/noticias/2024/1
1/22/18766-maximiliano-
wurzel-nuestro-reino-m
uestra-la-importancia-d
e-visibilizar-y-naturalizar
-la-neurodiversidad 

85 Argentina Politeama Loros Parlantes 22/11/2024 3 Online Entrevista 100 
https://www.youtube.co
m/watch?v=3jlb2cukgvA 

86 Argentina Politeama Laura Novoa 22/11/2024 3 
Social 
media Post 9.000 

https://www.instagram.c
om/reel/DCr3wfbybkc/?i
gsh=MTNpbzY2dWh5M
Wowcg== 
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87 Argentina Politeama Infobae 23/11/2024 1 Online Nota 520.000 

https://www.infobae.co
m/teleshow/2024/11/23/n
uestro-reino-una-pelicul
a-que-visibiliza-la-neuro
diversidad-desde-el-am
or-y-la-empatia/ 

88 Argentina Politeama TN 23/11/2024 1 Online Entrevista 132.000 

https://tn.com.ar/show/fa
mosos/2024/11/23/nuestr
o-reino-el-corto-autobio
grafico-que-nos-ayuda-a
-comprender-desde-el-a
mor-a-la-neurodiversida
d/ 

89 Argentina 
Valentina 
Bassi Diario Jornada 23/11/2024 2 Online Nota 710 

https://www.diariojornad
a.com.ar/383019/especta
culos/valentina_bassi_al_
gobierno_de_milei_no_le
_importa_la_inclusion 

90 Argentina Politeama Loros Parlantes 23/11/2024 3 
Social 
media Post 2.500 

https://www.instagram.c
om/reel/DCt2hyfxQcr/?ig
sh=NjU3cXp5ZnNjMTRx 

 

91 Argentina 
Valentina 
Bassi Página 12 24/11/2024 1 Online Nota 96.000 

https://www.pagina12.co
m.ar/784887-valentina-b
assi-no-se-puede-tratar-
a-personas-con-discapa
cid 

92 Argentina Politeama Clarín 24/11/2024 1 Diario Mención 268.895  

93 Argentina Politeama Estrella del Sur 24/11/2024 3 Online Nota 300 

https://estrella-del-sur.co
m/2024/11/25/nuestro-rei
no-el-cortometraje-que-
narra-la-historia-de-un-j
oven-neurodivergente-y
-su-lucha-por-el-amor-y-
la-aceptacion/ 

94 Argentina Entrevista Canal de la Ciudad 27/11/2024 1 TV Entrevista 300.000 

https://www.youtube.co
m/watch?v=0wnAQBseg
Cg 

95 Argentina Disney Panorama directo 28/11/2024 3 Online Nota 310 

https://panoramadirecto.
com/2024/11/estreno-de-
nuestro-reino-por-los-ca
nales-lineales-de-disney
-en-el-dia-internacional-
de-las-personas-con-dis
capacidad.html 

96 LaTam Disney Portal Disney 28/11/2024 2 Online Nota 136.414 

https://prensa.disneylati
no.com/novedades/nues
tro-reino-se-emitir%C3%
A1-en-simult%C3%A1neo
-en-canales-lineales-de-
disney-por-el-d%C3%AD
a-internacional-de-las-p
ersonas-con-discapacid
ad 
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97 LaTam Disney Foro Univers 28/11/2024 2 Online Nota 20.183 

https://forounivers.com/i
ndex.php?/view-432-nue
stro-reino-se-emitir%C3
%A1-en-simult%C3%A1ne
o-en-canales-lineales-de
-disney-por-el-d%C3%A
Da-internacional-de-las-
personas-con-discapaci
dad/&fbclid=IwY2xjawG4
auVleHRuA2FlbQIxMAA
BHWbz9ImH43uEi4a6Y
JcHlPOTfK-h6R3Udqvm
cV9zyDdDWYfSZKDlRe9
yeQ_aem_Spvad5ajawD
fA7J6WU7wvw 

98 LaTam Disney Tavilatam 29/11/2024 2 Trade Nota 500 

https://tavilatam.com/ar
gentina-disney-utilizara-
la-mayoria-de-sus-canal
es-lineales-de-tv-paga-p
ara-transmitir-en-simult
aneo-un-cortometraje-e
n-conmemoracion-del-d
ia-internacional-de-las-p
ersonas-con-discapacid
ad/ 

99 LaTam Disney Señal News 29/11/2024 3 Trade Nota 500 

https://senalnews.com/e
s/contenidos/disney-emi
tira-el-corto-nuestro-rei
no-en-sus-canales-lineal
es- 

100 Argentina Disney Funcinema 30/11/2024 3 Online Nota 100 

https://www.funcinema.
com.ar/2024/11/nuestro-r
eino-se-emitira-en-simu
ltaneo-en-canales-lineal
es-de-disney/ 

101 LaTam Disney TvLatina 2/12/2024 3 Trade Nota 500 

https://tvlatina.tv/tvfactu
al/disney-emitira-nuestr
o-reino-en-simultaneo-a
-traves-de-sus-canales-li
neales/ 

102 LaTam TRADE PRODU 2/12/2024 3 Trade Entrevista 500 

https://sostenible.produ.
com/maximiliano-wurze
l-creador-y-director-de-
nuestro-reino-hice-este-
corto-para-visibilizar-y-n
aturalizar-la-neurodivers
idad/ 

103 Chile Disney Mi TV 2/12/2024 3 Online Nota 157.733 
https://mi.tv/cl/programa
s/nuestro-reino-2024 

104 Argentina Disney Radio Nacional 3/12/2024 2 Radio Entrevista 350 

https://www.radionacion
al.com.ar/estrenan-el-co
rto-nuestro-reino-una-hi
storia-autobiografica-so
bre-un-alumno-neurodi
vergente-y-la-relacion-c
on-su-maestra/ 
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